
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 585 del 23/10/2020 

 

REGISTRO GENERALE N. 585 del 23/10/2020 
 
Determinazione n. 119 del 23/10/2020 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL 

D.LGS. N. 50/2016 - TEST SIEROLOGICI RAPIDI PER COVID-19 SU BASE 

VOLONTARIA.  CIGZ1D2EDB1D4. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 il Sindaco, con apposito provvedimento individuava e nominava i responsabili degli uffici e 
servizi, attribuendo al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, 
n. 267, le funzioni dirigenziali; 

 con deliberazione di C.C. n. 11 del 22/07/2020 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 

 con deliberazione di C.C. n. 12 del 22/07/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022; 

VISTA la deliberazione di C.C. nr. 22 del 05.10.2020 ad oggetto: “Variazione al bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. nr. 267/2000); 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 93/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale venivano formulate le linee di indirizzo a questo Ufficio finalizzate all’acquisto di Rapid test 
funzionali al riconoscimento di anticorpi sviluppati dal sistema immunitario in caso di infezione da 
Covid-19, per un numero di interventi sino a 200 unità, con riserva di poterne aumentare il 
quantitativo qualora la cittadinanza dovesse rispondere in numero maggiore all’iniziativa, nonché 
per l’organizzazione dello screening conoscitivo cui sottoporre i cittadini su base volontaria; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta FOUR PHARMA Clinical Research Organization SRL, con 
sede in Via Vincenzo Monti, n. 2 – Colleferro (RM), acquisito al protocollo dell’Ente al n. 7986 del 
09.09.2020, che propone i rapid test in confezioni da 25 pz al costo di euro 250,00/cad.; 

DATO ATTO CHE il suddetto preventivo risulta essere congruo rispetto alle necessità di questa 

Amministrazione; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data dell’11.11.2020; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare l’espletamento della fornitura del servizio di 
erogazione di test sierologici in modalità rapid test alla ditta FOUR PHARMA Clinical Research 
Organization SRL al costo complessivo di euro 2.500,00, esente IVA - n. 10 confezioni per un 
totale di 250 test); 

RITENUTO, inoltre, di stabilire in € 10,00 la quota di partecipazione posta a carico di ogni cittadino 
richiedente il test; 

Considerato che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIGZ1D2EDB1D4; 
 
Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 585 del 23/10/2020 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 
delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1. Di affidare, per i motivi indicati in premessa, l’espletamento della fornitura del servizio di 
erogazione di test sierologici in modalità rapid test, funzionali all’individuazione degli anticorpi 
nel sangue sviluppati dal sistema immunitario in caso di infezione da Covid-19 alla ditta FOUR 
PHARMA Clinical Research Organization SRL, con sede in Via Vincenzo Monti, n. 12 – 
Colleferro (RM), al costo complessivo di euro 2.500,00, esente iva;  

 
2. Di impegnare ed imputare la somma di euro 2.500,00 al capitolo 1008/1 mediante 

stanziamento di spesa del Bilancio di Previsione – E.F. 2020, riservandosi di integrare la 
somma impegnata qualora la cittadinanza dovesse rispondere in numero maggiore 
all’iniziativa; 

3. Di stabilire in € 10,00 la quota di partecipazione posta a carico di ogni cittadino richiedente il 
test; 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con 
le regole di finanza pubblica. 

5. Che per l’incarico di cui in oggetto, il codice CIG è il seguente: CIGZ1D2EDB1D4; 

6. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000. 

7. Di individuare il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Francesca Vecchi, e che la 
stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, on il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento. 

8. Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Francesca Vecchi 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 585 del 23/10/2020 

 
 
 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 585 del 23/10/2020 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 737 del 21/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio VECCHI FRANCESCA in data 

23/10/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 737 del 21/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1008 1 392 1 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PEZZI OSCAR  il 

23/10/2020. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 863 

 
Il 27/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 585 del 23/10/2020 con 

oggetto 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. N. 50/2016 - TEST 

SIEROLOGICI RAPIDI PER COVID-19 SU BASE VOLONTARIA.  CIGZ1D2EDB1D4. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI SERIO MIRELLA il 27/10/2020
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


